
UCHWAŁA NR XV/115/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia 
niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Kamień Krajeński. 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1396, poz. 1403, poz. 1501, poz. 1579, poz. 1680, poz. 1712, poz. 1815, poz. 2087, poz. 2166, poz. 1495, 
poz. 1527, poz. 2166) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/233/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 marca 2018r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez 
wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 
Kamień Krajeński (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 28 marca 2018r. poz. 1561, z dnia 2 kwietnia 2019 r., 
poz. 1905, z dnia 2 lipca 2019 r., poz. 3729) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „2. Wnioski o udzielenie dotacji w danym roku kalendarzowym na 
wykonanie zadania, o którym mowa w § 2 ust. 1 beneficjent końcowy składa w terminie określonym 
w ogłoszeniu Burmistrza Kamienia Krajeńskiego o naborze wniosków."; 

b) ustęp 4. otrzymuje brzmienie: „4 Wniosek zostaje rozparzony negatywnie, jeśli: 

1) posiada błędy formalne niepodlegające uzupełnieniu lub poprawie, 

2) beneficjent końcowy nie dostarczył wymaganych dokumentów w terminie wskazanym w wezwaniu, 

3) beneficjent końcowy nie złożył wymaganych wyjaśnień lub wyjaśnienia są niewystarczające, 

4) beneficjent końcowy wprowadził dodatkowe zmiany we wniosku i załącznikach, 

5) wniosek został złożony po terminie określonym w ogłoszeniu o naborze wniosków, 

6) podczas przeprowadzenia oględzin dotychczasowego sposobu ogrzewania w budynku lub lokalu 
mieszkalnym stwierdzono jego wcześniejszy demontaż."; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. Po dokonaniu pozytywnej oceny formalnej i merytorycznej wniosku zostanie 
on zakwalifikowany do podpisania umowy o udzieleniu dotacji, pod warunkiem dostępności środków 
w budżecie Gminy Kamień Krajeński"; 

3) w § 7 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „2. W celu rozliczenia dotacji celowej beneficjenci końcowi, z którymi 
została zawarta umowa na udzielenie dotacji są zobowiązani złożyć: 

1) wniosek o wypłatę dotacji; 

2) oryginał faktury VAT za zakup i/lub montaż bądź uruchomienie nowego źródła ciepła,  wystawione na 
beneficjenta końcowego wraz z dowodem zapłaty; 

3) kopię protokołu odbioru robót potwierdzających wykonanie przedsięwzięcia przez uprawnionego instalatora; 

4) oświadczenie o likwidacji istniejącego źródła ciepła; 

5) zaświadczenie od kominiarza; 

6) dokumenty techniczne potwierdzające zgodność parametrów nowego źródła ciepła z niniejszymi zasadami, 
o których mowa w § 2 ust. 5 niniejszej uchwały". 

Id: C4328000-3A33-444F-8247-7537A76B2545. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

Id: C4328000-3A33-444F-8247-7537A76B2545. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XV/115/2020 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 lutego 2020r.
zmianiającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie
ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach
i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Kamień Krajeński.

Zgodnie z zapisem art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r.
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) zadania własne gminy obejmują sprawy m.in. z zakresu
ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej.

Celem realizacji uchwały jest umożliwienie mieszkańcom pozyskiwania środków finansowych na zadania
z zakresu ochrony środowiska.

Podjęcie niniejszej Uchwały wynika również z realizacji dokumentu pn. ,,Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla
Gminy Kamień Krajeński” (Uchwała Nr XXII/135/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia
29 września 2016r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kamień
Krajeński”).

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: C4328000-3A33-444F-8247-7537A76B2545. Podpisany Strona 1




